
741.51 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2023 Nr. 228 ausgegeben am 13. Juni 2023 

 

Verordnung 
vom 6. Juni 2023 

über die Abänderung der 
Verkehrszulassungsverordnung 

Aufgrund von Art. 99 des Strassenverkehrsgesetzes (SVG) vom 
30. Juni 1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verkehrszulassungsverordnung (VZV) vom 1. August 1978, 
LGBl. 1978 Nr. 20, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Anhang 11 Ziff. V Bst. h 
h) Unterkategorie A1: 

ein Motorrad ohne Seitenwagen mit einem Hubraum von mindestens 
115 cm3, einer Motorleistung von höchstens 11 kW und einem Ver-
hältnis von Motorleistung und Leergewicht von höchstens 0,1 kW/kg, 
bei elektrischem Antrieb mindestens 0,08 kW/kg; 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2023 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2023-06-12T09:52:13+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung RDR




